
VII/3 ESASLAR 1

TTÜÜRRKKİİYYEE  BBİİLLİİMMSSEELL  VVEE  TTEEKKNNOOLLOOJJİİKK  AARRAAŞŞTTIIRRMMAA  KKUURRUUMMUU
AALLTTEERRNNAATTİİFF  VVEE  TTEEMMİİZZ  EENNEERRJJİİLLİİ  KKAARRAA,,  DDEENNİİZZ  VVEE  HHAAVVAA

AARRAAÇÇLLAARRIINNIINN  TTAASSAARRIIMMII,,  YYAAPPIIMMII  VVEE//VVEEYYAA  YYAARRIIŞŞ  
EETTKKİİNNLLİİKKLLEERRİİNNEE  İİLLİİŞŞKKİİNN  YYÖÖNNEERRGGEE ((**))((****))

AAmmaaçç

MMaaddddee  11.. Alternatif ve temiz enerji kaynaklarının
kullanımının özendirilmesini ve buna yönelik teknolojilerin
geliştirilmesini sağlamak, kamuoyunun bu alandaki teknolojik
gelişmelere ve Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma
Kurumu’nun faaliyetlerine dikkat çekmek ve araştırmacıları ve
gençleri alternatif enerji teknolojilerine odaklamaktır. 

KKaappssaamm

MMaaddddee  22.. Bu Yönerge, alternatif ve temiz enerjili kara, deniz
ve hava araçlarının tasarımı, yapımı ve/veya yarış etkinliğinin
gerçekleştirilmesi ile benzer amaçlarla yürütülecek projelere
sağlanacak destek, teşvik ile ödüllerin ve diğer harcamaların
yapılmasına ilişkin usul ve işlemleri kapsar.

DDaayyaannaakk

MMaaddddee  33.. Bu Yönerge, 278 sayılı Türkiye Bilimsel ve
Teknolojik Araştırma Kurumu Kurulması Hakkında Kanunun 498
sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden düzenlenen 4
üncü maddesine dayanılarak hazırlanmıştır. 

TTaannıımm  vvee  KKııssaallttmmaallaarr

MMaaddddee  44..((****)) Bu Yönergenin uygulanmasında;

KKuurruumm :: Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma
Kurumu’nu (TÜBİTAK),

BBiilliimm  KKuurruulluu :: TÜBİTAK Bilim Kurulu’nu,

BBaaşşkkaann :: TÜBİTAK Başkanı’nı 

DDaaiirree  BBaaşşkkaannllıığğıı    ::  Bilim ve Toplum Daire Başkanlığını,

(*) Bilim Kurulunun 03.06.2006 tarih ve 143 sayılı toplantısında kabul edilmiştir.
(**) Bilim Kurulunun 08.06.2008 tarih ve 165 sayılı toplantısında değiştirilmiştir.
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DDaannıışşmmaa  KKuurruulluu :: Bu Yönergede belirlenen görevleri yerine
getirmek üzere konuyla ilgili uzmanlardan
oluşturulan kurulu,

DDeenneettlleemmee  
KKuurruulluu      :: Bu Yönergede belirlenen görevleri yerine

getirmek üzere oluşturulan kurulu,

AArraaçç :: Hareketlerini temiz ve alternatif
enerjilerden (güneş enerjisi, hidrojen vb.)
sağlayan ve Danışma Kurulunun belirlediği
kriterlere uygun araçları,

ifade eder.

GGeenneell  iillkkeelleerr

MMaaddddee  55.. aa)) Bu Yönerge kapsamında düzenlenecek
yarışmalara gerçek kişilerden oluşan takımlar başvurabilir. Ancak
söz konusu takımların bir tüzelkişilik adına da etkinliğe
katılmaları mümkündür. Başvurular, takımda yer alan tüm kişiler
tarafından imzalanmış bir katılım başvuru formuyla Daire
Başkanlığına yapılır. Eğer takım bir tüzelkişilik adına katılıyor ise,
başvuru formu tüzelkişiliği temsile yetkili olduğunu hukuken
geçerli şekilde kanıtlayan kişi/kişiler tarafından da imzalanır. 

bb)) Etkinliğe katılacak takımların birer proje yöneticisi
belirleyerek bunu başvuru formunun ekinde Kurum’a bildirmesi
gereklidir. Kurum’un yazışma ve duyuruları proje yöneticilerine
yapılır. 

cc)) Katılım başvuru formu ile birlikte katılımcılardan, Kurum
tarafından istenen koşulları sağlayacaklarına ve belirlenecek
yükümlülükleri yerine getireceklerine dair bir taahhütname alınır.
Bir tüzelkişiliği temsil eden katılımcılarda ise, takımı oluşturan
gerçek kişiler yanında, temsil olunan tüzelkişiden de
taahhütname alınması gerekir. 

dd))  ((**)) Ödüllerin nispeti ve miktarı, Başkanın önerisi üzerine
Bilim Kurulu tarafından belirlenir.

(*) Bilim Kurulunun 08.06.2008 tarih ve 165 sayılı toplantısında değiştirilmiştir.
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MMaallii  hhüükküümmlleerr

MMaaddddee  66.. ((**)) aa)) Katılımcılardan her ne ad altında olursa olsun
hiç bir ücret talep edilmez.

bb)) Araçların tasarım,  yapım, sigorta vb. giderleri
katılımcılarca karşılanır. Kurum’dan bu harcamalarla ilgili olarak
herhangi bir ödeme talep edilmez. 

cc))  Katılımcılar araçlarının tasarım, yapım ve benzeri
giderlerinin finansmanı için sponsorluk ya da reklam anlaşmaları
yapabilirler. Ancak, bu anlaşmalar yapılmadan önce Kurum’un
yazılı muvafakatinin alınması gerekir. 

dd)) Bu Yönerge uyarınca verilecek ödüller, takımı temsilen
proje yöneticilerine verilir. 

ee))  Danışma ve Denetleme Kurulu Üyelerine ARDEB
(Araştırma ve Destekleme Başkanlığı) tarafından görevlendirilen
panelistler için Bilim Kurulunca belirlenen usul ve miktarda
ödeme yapılır. 

ff)) Danışma ve Denetleme Kurulunda yer alan TÜBİTAK
çalışanlarına ayrıca bir ödeme yapılmaz.

gg)) Görevlilerin ulaşım, konaklama ve iaşe masrafları etkinlik
bütçesinden karşılanır.

ÖÖddüülllleerr

MMaaddddee  77.. ((**)) aa))  PPeerrffoorrmmaannss  ÖÖddüüllüü:: Alternatif ve temiz enerjili
araçlar için düzenlenen yarışmalarda dereceye girecek takımlara
verilecek ödüldür. Bu ödül ile ilgili kriterler Danışma Kurulu
tarafından belirlenir ve Daire Başkanlığı tarafından uygulanır. 

bb))  TTaassaarrıımm  ÖÖddüüllüü::  Danışma Kurulu tarafından belirlenen
maliyet-etkinlik ve özgünlük temel kriterleri çerçevesinde,
Denetleme Kurulu tarafından yapılacak inceleme sonucunda layık
görülen araçlara verilen ödüldür.

cc))  TTeeşşvviikk  ÖÖddüüllüü::  Yarışmaya ilk defa katılacak olan
üniversitenin ilk başvuran takımına verilen ödüldür. Ancak aynı
üniversitenin aynı yıl veya daha sonraki yıllarda katılacak yeni
takımlarına bu ödül verilmez.

(*) Bilim Kurulunun 08.06.2008 tarih ve 165 sayılı toplantısında değiştirilmiştir.
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dd))  KKuurruull  ÖÖzzeell  ÖÖddüülllleerrii::  Danışma Kurulu tarafından belirlenen
kriterler uyarınca Denetleme Kurulu tarafından yapılan
değerlendirme sonucunda layık görülen araç veya takımlara
verilen ödüllerdir.

DDaannıışşmmaa  KKuurruulluu  ((**))

MMaaddddee  88.. Danışma Kurulu, Daire Başkanlığının önerisi ve
Başkanın onayı ile Kurum içinden veya dışından seçilen
konusunda uzman kişilerden oluşur. 

DDaannıışşmmaa  KKuurruulluu’’nnuunn  ggöörreevv  vvee  yyeettkkiilleerrii  aaşşaağğııddaa  ssaayyııllmmıışşttıırr..

aa)) Gerçekleştirilecek etkinliklere ilişkin ilke, kural ve usulleri
belirlemek, ödül tutarlarına ilişkin öneride bulunmak,

bb))  Başvuruları değerlendirmek, onaylamak veya reddetmek,

cc))  Tasarım ödülü ile ilgili kriterleri belirlemek, 

dd)) Performans ödülü için pist yarışı ile sürücü koşullarını ve
alınması gerekli tüm güvenlik önlemlerini belirlemek, 

ee)) Kurul Özel ödülü ile ilgili kriterleri belirlemek, 

ff))  Bu etkinlik ile ilgili gerekli görülen diğer konularda
önerilerde bulunmak,

gg))  Yarışla ilgili diğer hususlarda bilimsel danışmanlık
yapmak,

Danışma Kurulu’nun sekretarya hizmetleri Daire Başkanlığı
tarafından yerine getirilir.

DDeenneettlleemmee  KKuurruulluu  ((**))

MMaaddddee  99.. Denetleme Kurulu, Daire Başkanın önerisi ve
Başkanın onayı ile Kurum içinden veya dışından seçilen, alternatif
ve temiz enerji kaynakları kullanımı konusunda uzman kişilerden
oluşur.

Denetleme Kurulunun görev ve yetkileri aşağıda sayılmıştır:

aa)) Ödül tutarlarına ilişkin öneride bulunmak,

bb)) Danışma Kurulu kararlarını, yarış öncesi çalışmalarda ve
yarış esnasında uygulamak,

(*) Bilim Kurulunun 08.06.2008 tarih ve 165 sayılı toplantısında değiştirilmiştir.
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cc)) Yarışma öncesi Danışma Kurulunca belirlenen  teknik
kontrolleri yapmak,

dd)) Yarış esnasında araçların teknik özellikleri ve
performansları konusunda yapılan itirazları değerlendirmek ve
sonuçlandırmak,

ee)) Yarış sonunda dereceye giren taşıtların teknik
değerlendirme ve tescil işlemlerini yapmak,

ff)) Yarış sonunda ilgili ödül için öngörülen kriterler uyarınca
denetleme ve değerlendirme yaparak ödüle layık görülen
katılımcıları belirlemek.

DDaaiirree  BBaaşşkkaannllıığğıı

MMaaddddee  1100..  ((**)) Etkinliğin yürütülmesi, organizasyonun
yapılması, gerekli izinlerin alınması ile diğer başvuruların
yapılması, etkinlikte görev alacak TÜBİTAK personelinin
belirlenmesi ve Denetleme Kurulunun aldığı kararların yerine
getirilmesi Daire Başkanlığı tarafından yapılır. 

Katılımcıların belirlenmesi, katılım başvuru formu ve
taahhütname içeriğinin tespit edilmesi Daire Başkanlığı
tarafından yerine getirir.

YYüürrüürrllüükktteenn  KKaallddıırrııllaann  HHüükküümmlleerr

MMaaddddee  1111.. Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu
Güneş Arabaları Tasarımı, Yapımı ve Yarışına İlişkin Esaslar
yürürlükten kaldırılmıştır.

YYüürrüürrllüükk

MMaaddddee  1122.. Bu Yönerge, 15/05/2006 tarihinden geçerli olmak
üzere, Bilim Kurulu’nda kabul edildiği tarihte yürürlüğe girer.

YYüürrüüttmmee

MMaaddddee  1133.. Bu Yönerge TÜBİTAK Başkanı tarafından
yürütülür.

(*) Bilim Kurulunun 08.06.2008 tarih ve 165 sayılı toplantısında değiştirilmiştir.


